Календарный учебный график дополнительного образования на 2024-2025 учебный год БМАОУ СОШ № 55

1. Организация образовательной деятельности и режима занятий.

Календарный учебный график разработан в соответствии:

- с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- с Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 1998 года № 124 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
- с приказом Министерства образования и науки РФ «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников» от 22.12.2014г. №1601;
- с приказом Министерства просвещения РФ от 9 ноября 2018г. №196(с изменениями на 30 сентября 2020) «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 4 июля 2014 г. № 41 г. Москва «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172 14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству и содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей»;
- с Уставом БМАОУ СОШ № 55.

Календарный учебный график учитывает в полном объеме индивидуальные, возрастные, психофизические особенности обучающихся и отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья.

Школа в установленном законодательстве Российской Федерации порядке несет ответственность за реализацию в полном объеме дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ в соответствии с годовым календарным учебным графиком.

2. Количество групп в каждой направленности.

БМАОУ СОШ № 55 реализует ДОП следующих направленностей:

Фириали	
— Физкульту	рно-спортивной

- Технической
- Художественной
- Естественно-научной

Направленность	Количество групп
Физкультурно-спортивная	13
Техническая	4
Художественная	3
Естественно-научная	3

3. Регламентирование учебного процесса на учебный год.

Набор учащихся проводиться с 1 сентября по 30 сентября. Формирование учебных групп производится: с 2 по 30 сентября, дозачисление учащихся возможно при наличии свободных мест в группе.

Деятельность школы осуществляется в разновозрастных объединениях в соответствии с требованиями Сан ПиН 2.4.4.3172-14.

Занятия по ДОП с понедельника по субботу.

4. Каникулярный период

Дата	Название каникул	
29.10.24-04.11.24	Осенние	
31.12.24-08.01.25	зимние	
23.03.25-30.03.25	весенние	

Выходные и праздничные дни	
04.11, 31.12, 08.03.25,01.05.24, 08.05.24, 09.05.24	

Образовательная деятельность по программам дополнительного образования в период школьных осенних и весенних каникул не прерывается, а осуществляется путем продолжения реализации календарно-тематического плана программы дополнительного образования, либо по отдельному плану работы с объединением, детские объединения могут работать по измененному расписанию учебных занятий с основным или переменным составом в каникулы (заранее представленному

педагогом дополнительного образования в администрацию школы).

5. Организация промежуточной/итоговой аттестации.

Педагогами дополнительного образования в рамках образовательной деятельности, проводиться текущий контроль (в течение учебного года) и промежуточная аттестация обучающихся (в конце учебного года) в форме, определенной учебным планом.

Цель текущего контроля: определение успешности освоения обучающимися программы дополнительного образования и обеспечение выстраивания образовательной деятельности максимально эффективным способом для достижения планируемых результатов.

Nº	Название кружка	Форма аттестации
1	Футбол	нормативы
2	Волейбол	нормативы
3	Флорбол	нормативы
4	Самбо	нормативы
5	Чирлидинг	нормативы
6	Карате	нормативы
7	Клуб путешественников (туризм)	мониторинг
8	В мире керамики	изделие

9	ЛФК	мониторинг
10	Конструирование и дизайн одежды	изделие
11	Танцевальная студия	номер
12	БАС	нормативы
13	Кванториум	тест

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 585249322191308794809203999415189642533074891263

Владелец Калинин Максим Олегович

Действителен С 02.07.2024 по 02.07.2025